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ANEXO I

(vigência: 01/01/2012)

Alíquotas e Partilha do Simples Nacional - Comércio

Receita Bruta em 12 meses (em R$) A L Í Q U O TA IRPJ CSLL COFINS P I S / PA S E P CPP ICMS
Até 180.000,00 4,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 2,75% 1,25%
De 180.000,01 a 360.000,00 5,47% 0,00% 0,00% 0,86% 0,00% 2,75% 1,86%
De 360.000,01 a 540.000,00 6,84% 0,27% 0,31% 0,95% 0,23% 2,75% 2,33%
De 540.000,01 a 720.000,00 7,54% 0,35% 0,35% 1,04% 0,25% 2,99% 2,56%
De 720.000,01 a 900.000,00 7,60% 0,35% 0,35% 1,05% 0,25% 3,02% 2,58%
De 900.000,01 a 1.080.000,00 8,28% 0,38% 0,38% 1,15% 0,27% 3,28% 2,82%
De 1.080.000,01 a 1.260.000,00 8,36% 0,39% 0,39% 1,16% 0,28% 3,30% 2,84%
De 1.260.000,01 a 1.440.000,00 8,45% 0,39% 0,39% 1,17% 0,28% 3,35% 2,87%
De 1.440.000,01 a 1.620.000,00 9,03% 0,42% 0,42% 1,25% 0,30% 3,57% 3,07%
De 1.620.000,01 a 1.800.000,00 9,12% 0,43% 0,43% 1,26% 0,30% 3,60% 3,10%
De 1.800.000,01 a 1.980.000,00 9,95% 0,46% 0,46% 1,38% 0,33% 3,94% 3,38%
De 1.980.000,01 a 2.160.000,00 10,04% 0,46% 0,46% 1,39% 0,33% 3,99% 3,41%
De 2.160.000,01 a 2.340.000,00 10,13% 0,47% 0,47% 1,40% 0,33% 4,01% 3,45%
De 2.340.000,01 a 2.520.000,00 10,23% 0,47% 0,47% 1,42% 0,34% 4,05% 3,48%
De 2.520.000,01 a 2.700.000,00 10,32% 0,48% 0,48% 1,43% 0,34% 4,08% 3,51%
De 2.700.000,01 a 2.880.000,00 11 , 2 3 % 0,52% 0,52% 1,56% 0,37% 4,44% 3,82%
De 2.880.000,01 a 3.060.000,00 11 , 3 2 % 0,52% 0,52% 1,57% 0,37% 4,49% 3,85%
De 3.060.000,01 a 3.240.000,00 11 , 4 2 % 0,53% 0,53% 1,58% 0,38% 4,52% 3,88%
De 3.240.000,01 a 3.420.000,00 11 , 5 1 % 0,53% 0,53% 1,60% 0,38% 4,56% 3,91%
De 3.420.000,01 a 3.600.000,00 11 , 6 1 % 0,54% 0,54% 1,60% 0,38% 4,60% 3,95%

ANEXO II

(vigência: 01/01/2012)

Alíquotas e Partilha do Simples Nacional - Indústria

Receita Bruta em 12 meses (em R$) A L Í Q U O TA IRPJ CSLL COFINS P I S / PA S E P CPP ICMS IPI
Até 180.000,00 4,50% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 2,75% 1,25% 0,50%
De 180.000,01 a 360.000,00 5,97% 0,00% 0,00% 0,86% 0,00% 2,75% 1,86% 0,50%
De 360.000,01 a 540.000,00 7,34% 0,27% 0,31% 0,95% 0,23% 2,75% 2,33% 0,50%
De 540.000,01 a 720.000,00 8,04% 0,35% 0,35% 1,04% 0,25% 2,99% 2,56% 0,50%
De 720.000,01 a 900.000,00 8,10% 0,35% 0,35% 1,05% 0,25% 3,02% 2,58% 0,50%
De 900.000,01 a 1.080.000,00 8,78% 0,38% 0,38% 1,15% 0,27% 3,28% 2,82% 0,50%
De 1.080.000,01 a 1.260.000,00 8,86% 0,39% 0,39% 1,16% 0,28% 3,30% 2,84% 0,50%
De 1.260.000,01 a 1.440.000,00 8,95% 0,39% 0,39% 1,17% 0,28% 3,35% 2,87% 0,50%
De 1.440.000,01 a 1.620.000,00 9,53% 0,42% 0,42% 1,25% 0,30% 3,57% 3,07% 0,50%
De 1.620.000,01 a 1.800.000,00 9,62% 0,42% 0,42% 1,26% 0,30% 3,62% 3,10% 0,50%
De 1.800.000,01 a 1.980.000,00 10,45% 0,46% 0,46% 1,38% 0,33% 3,94% 3,38% 0,50%
De 1.980.000,01 a 2.160.000,00 10,54% 0,46% 0,46% 1,39% 0,33% 3,99% 3,41% 0,50%
De 2.160.000,01 a 2.340.000,00 10,63% 0,47% 0,47% 1,40% 0,33% 4,01% 3,45% 0,50%
De 2.340.000,01 a 2.520.000,00 10,73% 0,47% 0,47% 1,42% 0,34% 4,05% 3,48% 0,50%
De 2.520.000,01 a 2.700.000,00 10,82% 0,48% 0,48% 1,43% 0,34% 4,08% 3,51% 0,50%
De 2.700.000,01 a 2.880.000,00 11 , 7 3 % 0,52% 0,52% 1,56% 0,37% 4,44% 3,82% 0,50%

c) aposentadoria por tempo de contribuição;
.........................................................................................................

§ 3º O segurado contribuinte individual, que trabalhe por
conta própria, sem relação de trabalho com empresa ou equi-
parado, e o segurado facultativo que contribuam na forma do § 2o

do art. 21 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991, não farão jus
à aposentadoria por tempo de contribuição." (NR)

"Art. 55. ...................................................................................
.........................................................................................................

§ 4º Não será computado como tempo de contribuição, para
efeito de concessão do benefício de que trata esta subseção, o
período em que o segurado contribuinte individual ou facultativo
tiver contribuído na forma do § 2o do art. 21 da Lei no 8.212, de
24 de julho de 1991, salvo se tiver complementado as con-
tribuições na forma do § 3o do mesmo artigo." (NR)

Art. 83. O art. 94 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991,
fica acrescido do seguinte § 2o, passando o parágrafo único a vigorar
como § 1o:

"Art. 94. ...................................................................................
..........................................................................................................

§ 2o Não será computado como tempo de contribuição, para
efeito dos benefícios previstos em regimes próprios de previ-
dência social, o período em que o segurado contribuinte indi-
vidual ou facultativo tiver contribuído na forma do § 2o do art. 21
da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991, salvo se complementadas
as contribuições na forma do § 3o do mesmo artigo." (NR)

Art. 84. O art. 58 da Consolidação das Leis do Trabalho -
CLT, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943,
passa a vigorar acrescido do seguinte § 3o:

"Art. 58. ..................................................................................
.........................................................................................................

§ 3o Poderão ser fixados, para as microempresas e empresas
de pequeno porte, por meio de acordo ou convenção coletiva, em
caso de transporte fornecido pelo empregador, em local de difícil
acesso ou não servido por transporte público, o tempo médio
despendido pelo empregado, bem como a forma e a natureza da
remuneração." (NR)

Art. 85. (VETADO).

Art. 85-A. Caberá ao Poder Público Municipal designar
Agente de Desenvolvimento para a efetivação do disposto nesta Lei
Complementar, observadas as especificidades locais.

§ 1º A função de Agente de Desenvolvimento caracteriza-se
pelo exercício de articulação das ações públicas para a promoção do
desenvolvimento local e territorial, mediante ações locais ou comu-
nitárias, individuais ou coletivas, que visem ao cumprimento das
disposições e diretrizes contidas nesta Lei Complementar, sob su-
pervisão do órgão gestor local responsável pelas políticas de de-
senvolvimento.

§ 2º O Agente de Desenvolvimento deverá preencher os
seguintes requisitos:

I - residir na área da comunidade em que atuar;

II - haver concluído, com aproveitamento, curso de qua-
lificação básica para a formação de Agente de Desenvolvimento; e

III - haver concluído o ensino fundamental.

§ 3º O Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio
Exterior, juntamente com as entidades municipalistas e de apoio e
representação empresarial, prestarão suporte aos referidos agentes na
forma de capacitação, estudos e pesquisas, publicações, promoção de
intercâmbio de informações e experiências.

Art. 86. As matérias tratadas nesta Lei Complementar que
não sejam reservadas constitucionalmente a lei complementar poderão
ser objeto de alteração por lei ordinária.

Art. 87. O § 1º do art. 3º da Lei Complementar nº 63, de 11
de janeiro de 1990, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 3o ....................................................................................

§ 1o O valor adicionado corresponderá, para cada Município:

I - ao valor das mercadorias saídas, acrescido do valor das
prestações de serviços, no seu território, deduzido o valor das
mercadorias entradas, em cada ano civil;

II - nas hipóteses de tributação simplificada a que se refere o
parágrafo único do art. 146 da Constituição Federal, e, em outras
situações, em que se dispensem os controles de entrada, con-
siderar-se-á como valor adicionado o percentual de 32% (trinta e
dois por cento) da receita bruta.
.............................................................................................." (NR)

Art. 88. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua
publicação, ressalvado o regime de tributação das microempresas e em-
presas de pequeno porte, que entra em vigor em 1o de julho de 2007.

Art. 89. Ficam revogadas, a partir de 1o de julho de 2007, a
Lei nº 9.317, de 5 de dezembro de 1996, e a Lei nº 9.841, de 5 de
outubro de 1999.

Brasília, 14 de dezembro de 2006; 185º da Independência e
118º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
Guido Mantega
Luiz Marinho
Luiz Fernando Furlan
Dilma Rousseff
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De 2.880.000,01 a 3.060.000,00 11 , 8 2 % 0,52% 0,52% 1,57% 0,37% 4,49% 3,85% 0,50%
De 3.060.000,01 a 3.240.000,00 11 , 9 2 % 0,53% 0,53% 1,58% 0,38% 4,52% 3,88% 0,50%
De 3.240.000,01 a 3.420.000,00 12,01% 0,53% 0,53% 1,60% 0,38% 4,56% 3,91% 0,50%
De 3.420.000,01 a 3.600.000,00 1 2 , 11 % 0,54% 0,54% 1,60% 0,38% 4,60% 3,95% 0,50%

ANEXO III

(vigência: 01/01/2012)

Alíquotas e Partilha do Simples Nacional - Receitas de Locação de Bens Móveis e de Prestação de Serviços não relacionados nos §§ 5º-C e 5º-D do art. 18 desta Lei Complementar.

Receita Bruta em 12 meses (em R$) A L Í Q U O TA IRPJ CSLL COFINS P I S / PA S E P CPP ISS
Até 180.000,00 6,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 4,00% 2,00%
De 180.000,01 a 360.000,00 8,21% 0,00% 0,00% 1,42% 0,00% 4,00% 2,79%
De 360.000,01 a 540.000,00 10,26% 0,48% 0,43% 1,43% 0,35% 4,07% 3,50%
De 540.000,01 a 720.000,00 11 , 3 1 % 0,53% 0,53% 1,56% 0,38% 4,47% 3,84%
De 720.000,01 a 900.000,00 11 , 4 0 % 0,53% 0,52% 1,58% 0,38% 4,52% 3,87%
De 900.000,01 a 1.080.000,00 12,42% 0,57% 0,57% 1,73% 0,40% 4,92% 4,23%
De 1.080.000,01 a 1.260.000,00 12,54% 0,59% 0,56% 1,74% 0,42% 4,97% 4,26%
De 1.260.000,01 a 1.440.000,00 12,68% 0,59% 0,57% 1,76% 0,42% 5,03% 4,31%
De 1.440.000,01 a 1.620.000,00 13,55% 0,63% 0,61% 1,88% 0,45% 5,37% 4,61%
De 1.620.000,01 a 1.800.000,00 13,68% 0,63% 0,64% 1,89% 0,45% 5,42% 4,65%
De 1.800.000,01 a 1.980.000,00 14,93% 0,69% 0,69% 2,07% 0,50% 5,98% 5,00%
De 1.980.000,01 a 2.160.000,00 15,06% 0,69% 0,69% 2,09% 0,50% 6,09% 5,00%
De 2.160.000,01 a 2.340.000,00 15,20% 0,71% 0,70% 2,10% 0,50% 6,19% 5,00%
De 2.340.000,01 a 2.520.000,00 15,35% 0,71% 0,70% 2,13% 0,51% 6,30% 5,00%
De 2.520.000,01 a 2.700.000,00 15,48% 0,72% 0,70% 2,15% 0,51% 6,40% 5,00%
De 2.700.000,01 a 2.880.000,00 16,85% 0,78% 0,76% 2,34% 0,56% 7,41% 5,00%
De 2.880.000,01 a 3.060.000,00 16,98% 0,78% 0,78% 2,36% 0,56% 7,50% 5,00%
De 3.060.000,01 a 3.240.000,00 17,13% 0,80% 0,79% 2,37% 0,57% 7,60% 5,00%
De 3.240.000,01 a 3.420.000,00 17,27% 0,80% 0,79% 2,40% 0,57% 7,71% 5,00%
De 3.420.000,01 a 3.600.000,00 17,42% 0,81% 0,79% 2,42% 0,57% 7,83% 5,00%

ANEXO IV

(vigência: 01/01/2012)

Alíquotas e Partilha do Simples Nacional - Receitas decorrentes da prestação de serviços relacionados no § 5º-C do art. 18 desta Lei Complementar.

Receita Bruta em 12 meses (em R$) A L Í Q U O TA IRPJ CSLL COFINS P I S / PA S E P ISS
Até 180.000,00 44,50% 00,00% 11 , 2 2 % 11 , 2 8 % 00,00% 22,00%
De 180.000,01 a 360.000,00 66,54% 00,00% 11 , 8 4 % 11 , 9 1 % 00,00% 22,79%
De 360.000,01 a 540.000,00 77,70% 00,16% 11 , 8 5 % 11 , 9 5 % 00,24% 33,50%
De 540.000,01 a 720.000,00 88,49% 00,52% 11 , 8 7 % 11 , 9 9 % 00,27% 33,84%
De 720.000,01 a 900.000,00 88,97% 00,89% 11 , 8 9 % 22,03% 00,29% 33,87%
De 900.000,01 a 1.080.000,00 99,78% 11 , 2 5 % 11 , 9 1 % 22,07% 00,32% 44,23%
De 1.080.000,01 a 1.260.000,00 11 0 , 2 6 % 11 , 6 2 % 11 , 9 3 % 2 2 , 11 % 00,34% 44,26%
De 1.260.000,01 a 1.440.000,00 11 0 , 7 6 % 22,00% 11 , 9 5 % 22,15% 00,35% 44,31%
De 1.440.000,01 a 1.620.000,00 111 , 5 1 % 22,37% 11 , 9 7 % 22,19% 00,37% 44,61%
De 1.620.000,01 a 1.800.000,00 11 2 , 0 0 % 22,74% 22,00% 22,23% 00,38% 44,65%
De 1.800.000,01 a 1.980.000,00 11 2 , 8 0 % 33,12% 22,01% 22,27% 00,40% 55,00%
De 1.980.000,01 a 2.160.000,00 11 3 , 2 5 % 33,49% 22,03% 22,31% 00,42% 55,00%
De 2.160.000,01 a 2.340.000,00 11 3 , 7 0 % 33,86% 22,05% 22,35% 00,44% 55,00%
De 2.340.000,01 a 2.520.000,00 11 4 , 1 5 % 44,23% 22,07% 22,39% 00,46% 55,00%
De 2.520.000,01 a 2.700.000,00 11 4 , 6 0 % 44,60% 22,10% 22,43% 00,47% 55,00%
De 2.700.000,01 a 2.880.000,00 11 5 , 0 5 % 44,90% 22,19% 22,47% 00,49% 55,00%
De 2.880.000,01 a 3.060.000,00 11 5 , 5 0 % 55,21% 22,27% 22,51% 00,51% 55,00%
De 3.060.000,01 a 3.240.000,00 11 5 , 9 5 % 55,51% 22,36% 22,55% 00,53% 55,00%
De 3.240.000,01 a 3.420.000,00 11 6 , 4 0 % 55,81% 22,45% 22,59% 00,55% 55,00%
De 3.420.000,01 a 3.600.000,00 11 6 , 8 5 % 66,12% 22,53% 22,63% 00,57% 55,00%

ANEXO V

(vigência: 01/01/2012)

Alíquotas e Partilha do Simples Nacional - Receitas decorrentes da prestação de serviços relacionados no § 5º-D do art. 18 desta Lei Complementar.

1) Será apurada a relação (r) conforme abaixo:

(r) = 
Folha de Salários incluídos encargos (em 12 meses)

Receita Bruta (em 12 meses)

2) Nas hipóteses em que (r) corresponda aos intervalos centesimais da Tabela V-A, onde "<" significa menor que, ">" significa maior que, "≤" significa igual ou menor que e "≥" significa maior ou igual que,
as alíquotas do Simples Nacional relativas ao IRPJ, PIS/Pasep, CSLL, Cofins e CPP corresponderão ao seguinte:

TABELA V-A:

Receita Bruta em 12 meses (em R$) (r)<0,10
0,10≤ (r)

e
(r) < 0,15

0,15≤ (r)
e

(r) < 0,20

0,20≤ (r)
e

(r) < 0,25

0,25≤ (r)
e

(r) < 0,30

0,30≤ (r)
e

(r) < 0,35

0,35≤ (r)
e

(r) < 0,40
(r) ≥ 0,40

Até 180.000,00 11 7 , 5 0 % 11 5 , 7 0 % 11 3 , 7 0 % 111 , 8 2 % 11 0 , 4 7 % 99,97% 88,80% 8,00 %
De 180.000,01 a 360.000,00 11 7 , 5 2 % 11 5 , 7 5 % 11 3 , 9 0 % 11 2 , 6 0 % 11 2 , 3 3 % 11 0 , 7 2 % 99,10% 8,48%
De 360.000,01 a 540.000,00 11 7 , 5 5 % 11 5 , 9 5 % 11 4 , 2 0 % 11 2 , 9 0 % 11 2 , 6 4 % 111 , 11 % 99,58% 9,03%
De 540.000,01 a 720.000,00 11 7 , 9 5 % 11 6 , 7 0 % 11 5 , 0 0 % 11 3 , 7 0 % 11 3 , 4 5 % 11 2 , 0 0 % 11 0 , 5 6 % 9,34%
De 720.000,01 a 900.000,00 11 8 , 1 5 % 11 6 , 9 5 % 11 5 , 3 0 % 11 4 , 0 3 % 11 3 , 5 3 % 11 2 , 4 0 % 111 , 0 4 % 10,06%
De 900.000,01 a 1.080.000,00 11 8 , 4 5 % 11 7 , 2 0 % 11 5 , 4 0 % 11 4 , 1 0 % 11 3 , 6 0 % 11 2 , 6 0 % 111 , 6 0 % 10,60%
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De 1.080.000,01 a 1.260.000,00 11 8 , 5 5 % 11 7 , 3 0 % 11 5 , 5 0 % 11 4 , 11 % 11 3 , 6 8 % 11 2 , 6 8 % 111 , 6 8 % 10,68%
De 1.260.000,01 a 1.440.000,00 11 8 , 6 2 % 11 7 , 3 2 % 11 5 , 6 0 % 11 4 , 1 2 % 11 3 , 6 9 % 11 2 , 6 9 % 111 , 6 9 % 10,69%
De 1.440.000,01 a 1.620.000,00 11 8 , 7 2 % 11 7 , 4 2 % 11 5 , 7 0 % 11 4 , 1 3 % 11 4 , 0 8 % 11 3 , 0 8 % 11 2 , 0 8 % 11 , 0 8 %
De 1.620.000,01 a 1.800.000,00 11 8 , 8 6 % 11 7 , 5 6 % 11 5 , 8 0 % 11 4 , 1 4 % 11 4 , 0 9 % 11 3 , 0 9 % 11 2 , 0 9 % 11 , 0 9 %
De 1.800.000,01 a 1.980.000,00 11 8 , 9 6 % 11 7 , 6 6 % 11 5 , 9 0 % 11 4 , 4 9 % 11 4 , 4 5 % 11 3 , 6 1 % 11 2 , 7 8 % 11 , 8 7 %
De 1.980.000,01 a 2.160.000,00 11 9 , 0 6 % 11 7 , 7 6 % 11 6 , 0 0 % 11 4 , 6 7 % 11 4 , 6 4 % 11 3 , 8 9 % 11 3 , 1 5 % 12,28%
De 2.160.000,01 a 2.340.000,00 11 9 , 2 6 % 11 7 , 9 6 % 11 6 , 2 0 % 11 4 , 8 6 % 11 4 , 8 2 % 11 4 , 1 7 % 11 3 , 5 1 % 12,68%
De 2.340.000,01 a 2.520.000,00 11 9 , 5 6 % 11 8 , 3 0 % 11 6 , 5 0 % 11 5 , 4 6 % 11 5 , 1 8 % 11 4 , 6 1 % 11 4 , 0 4 % 13,26%
De 2.520.000,01 a 2.700.000,00 220,70% 11 9 , 3 0 % 11 7 , 4 5 % 11 6 , 2 4 % 11 6 , 0 0 % 11 5 , 5 2 % 11 5 , 0 3 % 14,29%
De 2.700.000,01 a 2.880.000,00 221,20% 220,00% 11 8 , 2 0 % 11 6 , 9 1 % 11 6 , 7 2 % 11 6 , 3 2 % 11 5 , 9 3 % 15,23%
De 2.880.000,01 a 3.060.000,00 221,70% 220,50% 11 8 , 7 0 % 11 7 , 4 0 % 11 7 , 1 3 % 11 6 , 8 2 % 11 6 , 3 8 % 16,17%
De 3.060.000,01 a 3.240.000,00 222,20% 220,90% 11 9 , 1 0 % 11 7 , 8 0 % 11 7 , 5 5 % 11 7 , 2 2 % 11 6 , 8 2 % 16,51%
De 3.240.000,01 a 3.420.000,00 222,50% 221,30% 11 9 , 5 0 % 11 8 , 2 0 % 11 7 , 9 7 % 11 7 , 4 4 % 11 7 , 2 1 % 16,94%
De 3.420.000,01 a 3.600.000,00 222,90% 221,80% 220,00% 11 8 , 6 0 % 11 8 , 4 0 % 11 7 , 8 5 % 11 7 , 6 0 % 17,18%

3) Somar-se-á a alíquota do Simples Nacional relativa ao IRPJ, PIS/Pasep, CSLL, Cofins e CPP apurada na forma acima a parcela correspondente ao ISS prevista no Anexo IV a esta Lei Complementar.

4) A partilha das receitas relativas ao IRPJ, PIS/Pasep, CSLL, Cofins e CPP arrecadadas na forma deste Anexo será realizada com base nos parâmetros definidos na Tabela V-B, onde:

(I) = pontos percentuais da partilha destinada à CPP;

(J) = pontos percentuais da partilha destinada ao IRPJ, calculados após o resultado do fator (I);

(K) = pontos percentuais da partilha destinada à CSLL, calculados após o resultado dos fatores (I) e (J);

(L) = pontos percentuais da partilha destinada à COFINS, calculados após o resultado dos fatores (I), (J) e (K);

(M) = pontos percentuais da partilha destinada à contribuição para o PIS/Pasep, calculados após os resultados dos fatores (I), (J), (K) e (L);

(I) + (J) + (K) + (L) + (M) = 100

N = relação (r) dividida por 0,004, limitando-se o resultado a 100;

P = 0,1 dividido pela relação (r), limitando-se o resultado a 1.

TABELA V-B:

Receita Bruta em 12 meses (em R$)
CPP IRPJ CSLL COFINS P I S / PA S E P

I J K L M
Até 180.000,00 N x

0,9
0,75 X

(100 - I)
X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 180.000,01 a 360.000,00 N x
0,875

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 360.000,01 a 540.000,00 N x
0,85

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 540.000,01 a 720.000,00 N x
0,825

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 720.000,01 a 900.000,00 N x
0,8

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 900.000,01 a 1.080.000,00 N x
0,775

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 1.080.000,01 a 1.260.000,00 N x
0,75

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 1.260.000,01 a 1.440.000,00 N x
0,725

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 1.440.000,01 a 1.620.000,00 N x
0,7

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 1.620.000,01 a 1.800.000,00 N x
0,675

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 1.800.000,01 a 1.980.000,00 N x
0,65

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 1.980.000,01 a 2.160.000,00 N x
0,625

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 2.160.000,01 a 2.340.000,00 N x
0,6

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 2.340.000,01 a 2.520.000,00 N x
0,575

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 2.520.000,01 a 2.700.000,00 N x
0,55

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 2.700.000,01 a 2.880.000,00 N x
0,525

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 2.880.000,01 a 3.060.000,00 N x
0,5

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 3.060.000,01 a 3.240.000,00 N x
0,475

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 3.240.000,01 a 3.420.000,00 N x
0,45

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L

De 3.420.000,01 a 3.600.000,00 N x
0,425

0,75 X
(100 - I)

X P

0,25 X
(100 - I)

X P

0,75 X
(100 - I - J - K)

100 - I - J - K - L
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